

REQUEST FOR PROPOSAL 2025/006

ORIENTAÇÕES

- 1. O Banco do Nordeste do Brasil S/A (BNB) realiza a presente RFP visando coletar referência de preço e, eventualmente, subsídio técnico, tendo em vista o processo licitatório a ser realizado para contratação de serviços.
- 2. Objeto Aquisição de solução de gestão de vulnerabilidades para o Banco do Nordeste, contemplando aquisição de licenças de uso, serviços de implantação, treinamento, assistência e suporte técnico para o período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.
- 3. As propostas de preço de referência e dúvidas ou sugestões deverão ser encaminhadas utilizando as orientações dos anexos até o dia 28/03/2025, exclusivamente, para o correio eletrônico seguranca@bnb.gov.br. As propostas de preço serão mantidas em sigilo pelo Banco do Nordeste do Brasil S/A. As dúvidas e sugestões encaminhadas serão respondidas publicamente.
- 4. A presente RFP não constitui compromisso de contrato de venda ou fornecimento de quaisquer bens ou serviços entre o Banco do Nordeste do Brasil S/A e as empresas participantes.
- 5. Não cabe qualquer tipo de ressarcimento pelo Banco do Nordeste do Brasil S/A às empresas participantes desta RFP.
- 6. As empresas serão responsáveis por custos e despesas decorrentes de sua participação nesta RFP.